

Referat - Skolebestyrelsesmøde

23. januar 2024, 18:00 – 21:00, Afd. Lillerød

Møde indkaldt af Peter Hvidegaard

Deltagere:

Skolebestyrelsen inkl. Ledelsesrepræsentanter

Afbud: Thomas, elevrådsrepræsentanter

Tidspunkt	Emne	Ansvarlig
1800-1830	Spisning	
1830-1840	<p>Velkomst</p> <ul style="list-style-type: none"> - Godkendelse af referat <p><i>Ingen kommentarer, referatet godkendt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Agenda <p><i>Afbud fra elevrådet, punktet udgår</i></p>	Peter
1840-1910	<p>Åbningstider SFO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilbage melding samt diskussion <p><i>Henrik giver tilbage melding på medarbejderdrøftelserne i SFO. Der er en generel holdning til at bibeholde de nuværende åbningstider, idet forældreundersøgelsen ikke viser et andet behov. Godt med en fast og stabil åbningstid, som ikke varierer fra år til år. Ydermere har Lillevang pt samme åbningstid som Blovstrød, hvilket er godt ifht sampasning i ferieperioder. Medarbejdersiden peger på et behov for fælles kommunale åbningstider og herunder evt udvidede behov (politisk).</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen drøfter:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Det kan være givtigt at se ind i fælles kommunale åbningstider og på eventuelle kommunale behov for udvidelse af åbningstid ifht forældrenes arbejdstider</i> • <i>Den afkortede skoledag betyder en udvidelse af SFO'ens åbningstid (midlerne lægges tilbage i SFO). Der er noget på vej fra folketinget</i> • <i>Det giver mening for nuværende at fastholde de nuværende åbningstider</i> <p>Konklusion</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Skolebestyrelsen beslutter at fastholde de nuværende åbningstider. Tue giver en tilbage melding på den oprindelige forældrehenvendelse</i> • <i>Skolebestyrelsen beslutter at rette henvendelse politisk (BSU) ifht spørgsmål om at udvide åbningstiderne, så det dækker behov i ydertimerne og gør Allerød Kommune sammenlignelige med de omkringliggende kommuner (serviceniveau). Herunder fælles kommunale åbningstider. Peter retter henvendelse til de øvrige skolebestyrelser</i> 	Henrik

1910-1925	<p>Diverse/orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skoleudviklingssamtale <i>Tue orienterer om dato for skoleudviklingssamtalen. Datoen den 5. marts rykkes grundet sammenfald i processer i forvaltningen (ny elevtildelingsmodel skal færdiggøres). Den nye dato er pt ukendt.</i> - BSU møde 29. januar <ul style="list-style-type: none"> o Tilmelding <i>Online-tilmelding. Der er pt 79 tilmeldte. Der vil være deltagelse fra en bred vifte af aktører. Tilmeldingsfristen er udløbet, men Tue skriver Peter og Nanna på deltagerlisten. Der er ingen elevtilmeldinger, men de er velkomne på dagen</i> o Politisk skifte <i>BSU-formanden Nikolaj Bührmann fraflytter kommunen og fratræder derfor posten. Det betyder et skifte i SF. Det er uklart, hvorvidt der er valgt ny formand for BSU</i> - Samlingssag <i>Sagen er på byrådsmødet torsdag i denne uge. Den første fase er etablering af en multihal, som er projekteret år 2025-2028. Sideløbende anbefaler forvaltningen, at der sættes midler af til udarbejdelsen af et pædagogisk kommissorium i relation til Autens helhedsplan. Den pågældende projektmedarbejder vil skulle understøtte alle skoler ifm nybyggeri.</i> <p><i>Skolebestyrelsen drøfter:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Behov for kommunikation til den brede forældregruppe ifht, at der nu vil være en periode, hvor samlingssagen ligger stille. Der lægges et skriv på skolens hjemmeside og Aula (Tue)</i> • <i>Vedligehold af matrikel Lillerød. Tue har indhentet forskellige tilbud fra fonde samt drøftet muligheder og behov med Centerklasserne. Centralt, at nyt inventar kan flyttes med til afd. Skovvang</i> <ul style="list-style-type: none"> - Supplering af bestyrelse <ul style="list-style-type: none"> • <i>To forældre har meldt sig som forældrerepræsentanter. Peter følger op, så bestyrelsen får en ny repræsentant og en suppleant</i> 	Tue/Peter
1925-1935	<p>Elevrådet har ordet</p> <ul style="list-style-type: none"> - ønsker fra elevrådet <i>Punktet udgår</i> 	Elevrådsrepræsentanter
1935-1945	PAUSE	
1945-2030	<p>Principarbejde jf prioritering fra sidste møde</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skærm/mobilpolitik <i>Tue gennemgår det eksisterende princip og orienterer skolebestyrelsen om MED-udvalgets drøftelser og inputs:</i> • <i>Introen i det eksisterende princip indfanger fint de relevante muligheder og udfordringer</i> • <i>Opdelingen i årgange/trin: Der er et ønske fra ledelse/MED om at justere princippet, så det matcher skolens to afdelinger (0.-5., 6.-9.)</i> 	Tue

	<p><i>Skolebestyrelsen drøfter:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Sammenhæng til skolens værdiregelsæt</i> • <i>Ønske om fælles princip og retningslinjer (jf eksisterende praksis på Lillerød, hvor det er op til årgangsteamet)</i> • <i>Behovet for detaljeringsgraden i 'Princip for brug af skærm': Der skal være et klart mandat til det pædagogiske personale</i> • <i>Mobiltelefonen som et arbejdsredskab: I praksis kan der være undervisningssituationer, hvor mobiltelefonen er et relevant arbejdsredskab</i> • <i>Undtagelser: Vigtigt, at der kan være særaftaler ifht enkelte elevers behov</i> • <i>Drøftelser af det analoge og digitale, så undervisningen bliver en relevant kombi og ikke kun digital. Hvor tilgængelige skal chromebooks være i løbet af skoledagen?</i> • <i>Dannelsesperspektivet: Samtale med eleverne om, hvorfor princippet ser ud, som det gør. Bør være en del af princippet, så vi går på to ben: Forpligte til samtaler med eleverne (pædagogisk) og et tydeligt signal om, hvordan vi gør på Lillevang</i> • <i>Værdier: Fordybelse, koncentration, læring, trivsel, fællesskab – trække det frem</i> • <i>Vi skal have forældrene med og skabe fælles forståelse. Evt inddrage kontaktførelserne i skolebestyrelsens tanker om revidering af princippet (fælles ejerskab, inputs)</i> • <i>Mulighed for brobygning fra Skovvang til Lillerød, hvor indsamling af mobiltelefoner kan trænes fra fx 3. klasse</i> • <i>Dilemmaer/konflikter ifm eventuel sanktionering lærer/elev</i> • <i>Lavpraktiske problemstillinger: Aflåste skabe etc</i> • <i>Udgangstilladelse i 8.-9. klasse: Hvordan spiller det sammen med princip for skærm og adgang til mobiltelefon?</i> • <i>SFO: Tabulex-system som procedure vedrørende gåtider om eftermiddagen</i> <p><i>Den videre proces:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Målsætning: At der ved skoleårets afslutning ligger et revideret princip for brug af skærm</i> <p><i>Proces:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Ledelsen udarbejder et udkast til et revideret princip på baggrund af skolebestyrelsens drøftelser</i> • <i>Kontaktførelserne inviteres til dialogmøde i foråret omkring skolebestyrelsens udkast. Inkl. oplæg ude fra (fagligt oplæg)</i> • <i>Det endelige princip ligger klar inden sommerferien</i> 	
2030-2045	<p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Regnskab 2023 <p><i>Tue gennemgår regnskab 2023 (vedhæftet referatet som bilag). Skolen inkl SFO har et mindre merforbrug på knap 200.000 kr. Merforbruget kan delvist forklares med et større forbrug end tildelt til specialklasserne og til vikarer (regnskabsforklaring).</i></p> <p><i>Budget 2024: Orientering på kommende skolebestyrelsesmøde.</i></p>	Tue

2045	Evt <i>Ny elevtildelingsmodel forventes at blive sendt i høring til april. Dette kan få betydning for timing af drøftelser i skolebestyrelsen.</i> - Næste møde 22.02.2024	Peter
------	--	-------

Bilag:

- Regnskab 2023